МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
(/уО/<Р №

г. Комсомольск-на-Амуре

\  Об установлении полной ~|
стоимости образовательных
услуг

С целью организации финансового обеспечения учебного процесса
студентов, получающих высшее образование и среднее профессиональное
образование по очной, очно-заочной и заочной формах обучения на
основании договоров на оказание платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Установить на 2018-2019 учебный год стоимость обучения по

программам высшего образования, среднего профессионального
образования и основным общеобразовательным программам в следующих
размерах:

1.1 Для студентов первого курса обучения (Приложение А).
1.2 Для студентов 2-6 курсов обучения (Приложение Б).
Основание: Решение совета университета ох 28.05.2018 года.

Ректор университета

Проект приказа вносит
И.о. начальника УЭ

СОГЛАСОВАНО
Первый проректор
Начальник ПУ

Э.А. Дмитриев

А.В. Стольникова

И.В. Макурин
А.В. Ременников

А.В. Стольникова 10 68
АС 1 28.05.2018
\У :\гриказ на цены 2018-2019 \ Приказ об утверждении стоимости обучения на 2018-2019.досх ^

Приложение А

1.1 По программам бакалавриата и специалитета, реализуемым в
отношении студентов первого курса очной формы обучения.

Ш ифр
направления
подготовки

Н аим енование образовательной  програм м ы
Стоимость

обучения за
год, руб.

ИНСТИТУТ КОМЦЬЮТЕРНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ
МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ОБОРУДОВАНИЯ (ИКП МТО)

15.03.01 М аш иностроение 161 050
15.03.02 Т ехнологические м аш ины  и оборудование 161 050

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение
маш иностроительны х производств

161 050

18.03.02
Энерго- и ресурсосберегаюш;ие процессы  в химической
технологии, неф техимии и биотехнологии

161 050

22.03.01 М атериаловедение и технологии  м атериалов 161 050

ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ (ЭТФ)
11.03.01 Радиотехника 161 050
11.03.04 Э лектроника и наноэлектроника 161 050
12.03.04 Биотехнические систем ы  и технологии 161 050
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 161 050
13.05.02 Специальные электромеханические системы 161 050
15.03.06 М ехатроника и робототехника 161 050
27.03.05 И нноватика 161 050

ФАКУЛЬТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА И М ОРСКИХ ТЕХК
(ФЭТМТ)

[ОЛОГИЙ

13.03.01 Т еплоэнергетика и теплотехника 161 050
23.03.01 Т ехнология транспортны х процессов 161 050

26.03.02 К ораблестроение, океанотехника и систем отехника
объектов м орской  инф раструктуры

219 200

САМ ОЛЕТОСТРОИТЕЛЬНЫ Й ФАКУЛЬТЕТ (ССФ)
24.03.04 Авиастроение 219 200

24.05.07 Самолете- и вертолетостроение 219 200

ФАКУЛЬТЕТ КАДАСТРА И СТРОИТЕЛЬСТВА (ФКС)
07.03.03 Дизайн архитектурной среды 161 050

08.03.01 С троительство 161 050

08.05.01 С троительство уникальны х зданий  и сооруж ений 161 050

21.03.02 Зем леустройство  и кадастры 161 050

ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ (ФКТ)

02.03.03
Математическое обеспечение и администрирование
информационных систем

147 400

09.03.01 И нф орм атика и вы числительная техника 161 050
09.03.02 И нф орм ационны е систем ы  и технологии 161 050
09.03.03 П рикладная инф орм атика 161 050

4 - -

Ш ифр
направления
подготовки

Н аим енование образовательной  програм м ы
Стоимость

обучения за
год, руб.

10.05.03 И нформационная безопасность автоматизированных
систем

161 050

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОЛОГИИ И ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ (ФЭХТ)
18.03.01 Х им ическая технология 161 050
20.03.01 Т ехносф ерная безопасность 161 050

СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ (СГФ)

39.03.02 С оциальная работа 147 400

40.03.01 Ю риспруденция 147 400

45.03 .02 Лингвистика 147 400
46.03 .02 Документоведение и архивоведение 147 400

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И МЕНЕДЖМЕНТА (ФЭМ)
43.03.02 Туризм 147 400

1.2 По программам бакалавриата реализуемым в
студентов первого курса очно-заочной формы обучения.

отношении

Ш ифр
направления
подготовки

Н аименование образовательной программы
Стоимость

обучения за
год, руб.

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 9 1 5 0 0
08.03.01 Строительство 9 1 5 0 0
40.03.01 Ю риспруденция 55 000

1.3 По программам бакалавриата и специалитета, реализуемым в
отношении студентов первого курса заочной формы обучения.

Ш ифр
направления
подготовки

Н аименование образовательной программы
Стоимость
об)чения за

год, руб.
08.03.01 Строительство 39 500
09.03.01 И нф орматика и вы числительная техника 42 400
09.03.03 П рикладная инф орматика 42 400
11.03.04 Электроника и наноэлектроника 37 400
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 42 400

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (профиль
«Э лектропривод и автоматика»)

42 400

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (профиль
«Электроснабжение»)

39 500

15.03.01 М аш иностроение 39 500
15.03.02 Технологические м аш ины  и оборудование 40 300
20.03.01 Техносф ерная безопасность 37 400
23.03.01 Технология транспортны х процессов 42 400
24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 42 400

Ш ифр
направления
ПОДГОТОВ1СИ

Н аименование образовательной программы
Стоимость
обучения за

год, руб.
27.03.05 И нноватика 37 400
39.03.02 Социальная работа 35 300
40.03.01 Ю риспруденция 34 700

46.03.02 Д окументоведение и архивоведение 35 300

38.03.01 Э кономика 38 000

38.03.02 М енедж мент 36 000

38.03.06 Торговое дело 36 000

1.4 По программам магистратуры, реализуемым в отношении
студентов первого курса очной формы обучения.

Ш ифр
направления
подготовки

Н аименование образовательной программы
Сторшость

обучения за
год, руб.

01.04.02 П рикладная м атем атика и инф орматика 158 750

07.04.03 Д изайн архитектурной среды 172 450

08.04.01 Строительство 172 450
09.04.01 И нф орматика и вы числительная техника 172 450
09.04.03 П рикладная инф орматика 172 450
11.04.04 Электроника и наноэлектроника 172 450
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 172 450
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 172 450
15.04.01 М аш иностроение 172 450
15.04.02 Технологические м аш ины  и оборудование 172 450

15.04.05 К онструкторско-технологическое обеспечение
маш иностроительны х производств

172 450

21.04.02 Землеустройство и кадастры 172 450
22.04.01 М атериаловедение и технологии материалов 172 450

26.04.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника
объектов морской инф раструктуры

229 550

27.04.04
У правление в технических системах
П рофиль подготовки «У правление инновациями в

производственны х системах»
172 450

27.04.04
У правление в технических системах
П рофиль подготовки «У правление и инф орм атика в

технических системах»
172 450

38.04.01 Э кономика 158 750
45.04.02 Л ингвистика 158 750

1.5 По программам магистратуры, реализуемым в отношении
студентов первого курса очно-заочной формы обучения.

Ш ифр
направления
подготовки

Н аименование образовательной программы
Стоимость

обучения за
год, руб.

08.04.01 Строительство 66 850

21.04.02 Землеустройство и кадастры 66 850

38.04.01 Э кономика 6 1 3 5 0

38.04.02 М енедж мент 6 1 3 5 0

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 6 1 3 5 0

38.04.06 Торговое дело 6 1 3 5 0

1.6 По программам магистратуры, реализуемым в отношении
студентов первого курса заочной формы обучения.

Ш ифр
направления
подготовки

Н аименование образовательной программы
Стоимость

обучения за
год, руб.

11.04.04 Электроника и наноэлектроника 52 000

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника
П роф иль подготовки «Э лектропривод и автоматика»

52 000

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника
П роф иль подготовки «Электроснабж ение»

52 000

15.04.02 Технологические м аш ины  и оборудование 52 000

15.04.05 К онструкторско-технологическое обеспечение
маш иностроительны х производств 52 000

27.04.04
У правление в технических системах
П рофиль подготовки «У правление инновациями в

производственны х системах»
52 000

27.04.04
У правление в технических системах
П рофиль подготовки «У правление и инф орм атика в

технических системах»
52 000

38.04.01 Эконом ика 48 850

38.04.04 Г осударственное и муниципальное управление 48 850

38.04.06 Торговое дело 48 850

1.7 По программам среднего профессионального
реализуемым в отношении студентов первого курса
обучения.

образования,
очной формы

Ш ифр
направления
подготовки

Н аименование образовательной программы
Стоимость
обучения за

год, руб.

08.02.01 С троительство и эксплуатация зданий и сооруж ений 79 600

09.02.03 П рограммирование в компью терны х системах 79 600

Ш ифр
направления
подготовки

Н аименование образовательной программы
Стоимость

обучеш1я за
год, руб.

15.02.07
А втоматизация технологических процессов и производств
(по отраслям) 79 600

15.02.08 Технология маш иностроения 79 600
27.02.01 М етрология 79 600

1.8 По основным общеобразовательным программам, реализуемым с
применением очной формы обучения.

О сновны е обш;еобразовательные программы
Стоимость

обучения за
месяц, руб.

П рограм м а основного общ его образования 6 500
П рограм м а среднего общ его образования 6 500

Приложение Б

1.10 По программам бакалавриата и специалитета, реализуемым в
отношении студентов 2-5 курсов очной формы обучения.

Ш ифр
направления
подготовки

Н аименование образовательной
программы

Стоимость обучения за  год, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

ИНСТИТУТ КОМПЬЮТЕРНОГО ПРОЕКТИРОВАНРШ
МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ОБОРУДОВАНИЯ (ИКП МТО)

15.03.01 М аш иностроение 161 050 98 450 98 450 -

15.03.02 Т ехнологические м аш ины  и
оборудование

161 050 98 450 - -

15.03.03 Прикладная механика - 98 450 93 450 -

15.03.05
Конструкторско-технологическое
обеспечение машиностроительных
производств

161 050 98 450 98 450 -

18.03.02
Энерго- и ресурсосберегающие
процессы в химической технологии,
нефтехимии и биотехнологии

161 050 98 450 98 450 -

22.03.01 Материаловедение и технологии
материалов 161 050 98 450 98 450 -

22.03.02 М еталлургия - - 94 600
27.03.01 Стандартизация и метрология - 98 450 - -

ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ (ЭТФ)
11.03.01 Радиотехника - 98 450 - -
11.03.04 Э лектроника и 161 050 98 450 98 450 -

12.03.04 Биотехнические систем ы  и
технологии

161 050 98 450 98 450 -

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

161 050 98 450 98 450 -

13.05.02 Специальные
электромеханические системы

161 050 98 450 98 450 94 600

15.03.06 М ехатроника и роботехника - 98 450 - -

27.03.04 У правление в технических
систем ах 161 050 98 450 - -

27.03.05 И нноватика - 93 450 93 450 -
ФАКУЛЬТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА И МОРСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ (ФЭТМТ)

13.03.01 Т еплоэнергетика и
теплотехника 161 050 98 450 98 450 -

23.03.01 Технология транспортных процессов 161 050 89 400 89 400 -

23.03.03
Эксплуатация транспортно­
технологических машин и
комплексов

161 050 98 450 - -

26.03.02
Кораблестроение, океанотехника и
системотехника объектов морской
инфраструктуры

219 200 135 200 98 450 -

26.05.03
Строительство, ремонт и поисково­
спасательное обеспечение надводных
кораблей и подводных лодок

- - - 94 600

Шифр
направления
подготовки

Наименование образовательной
программы

Стоимость обучения за год, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
САМОЛЕТОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ (ССФ)

24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 219 200 136 200 98 450 94 600

24.03.04 Авиастроение 219 200 - - -

ФАКУЛЬТЕТ КАДАСТРА И СТРОИТЕЛЬСТВА (ФКС)

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 161 050 98 450 98 450 94 600

08.03.01 Строительство 161 050 98 450 98 450 -

08.05.01 Строительство уникальных
зданий и сооружений 161 050 98 450 98 450 -

21.03.02 Землеустройство и кадастры 161 050 98 450 98 450 -
ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И МЕНЕДЖМЕНТА (ФЭМ)

43.03.02 Туризм 147 400 - - -

ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ (ФКТ)

01.03.02 Прикладная математика и
информатика - 98 450 98 450 -

01.03.04 Приклад ная математика 147 400 - - -

02.03.03
Математическое обеспечение и
администрирование
информационных систем

- 98 450 - -

09.03.01 Информатика и
вычислительная техника 161 050 98 450 98 450 -

09.03.02 Информационные системы и
технологии 161 050 98 450 98 450 -

09.03.03 Прикладная информатика 161 050 98 450 98 450 -

10.05.03 Информационная безопасность
автоматизированных систем 161 050 111 450 1114 5 0 111 450

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОЛОГИИ И ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ (ФЭХТ)
18.03.01 Химическая технология 161 050 98 450 98 450 -
20.03.01 Техносферная безопасность 161 050 - - -

СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ (СГФ)
40.03.01 Ю риспруденция 147 400 93 450 93 450 -

42.03.01 Реклама и связи с
общ ественностью - 89 400 89 400 -

45.03 .02 Лингвистика 147 400 89 400 89 400 -
45.05.01 П еревод и переводоведение - - - 86 300
39.03.01 Социология - 89 400 - -

1.11 По программам магистратуры, реализуемым в отношении
студентов 2 курса очной формы обучения.

Шифр
нахравпения
подготовки

Н аименование образовательной программы Стоимость обучения за
год, руб.

15.04.01 М аш иностроение 172 450
15.04.02 Т ехнологические м аш ины  и оборудование 172 450 1 .

Шифр
нахравпения
подготовки

Н аименование образовательной программы
Стоимость обучения

за год, руб.

15.04.03 П рикладная механика 172 450

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 172 450

22.04.01 М атериаловедение и технологии  м атериалов 172 450
27.04.01 Стандартизация и метрология 172 450
11.04.04 Э лектроника и наноэлектроника 172 450
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 172 450
13.04.01 Т еплоэнергетика и теплотехника 172 450

26.04.02 К ораблестроение, океанотехника и систем отехника
229 550

объектов м орской  инф раструктуры
21.04.02 Зем леустройство  и кадастры 172 450
09.04.01 И нф орм атика и вы числительная техника 172 450
09.04.03 П рикладная инф орм атика 172 450
08.04.01 С троительство 172 450
27.04.04 У правление в технических системах 172 450
45.04.02 Л ингвистика 158 750

1.12 По программам бакалавриата и специалитета, реализуемым в
отношении студентов 2 курса очно-заочной формы обучения.

Шифр
направления
подготовки

Н аименование образовательной программы
Стоимость обучения

за год, руб.

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 91 500
08.03.01 Строительство 9 1 5 0 0
24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 75 400
40.03.01 Ю риспруденция 53 000
42.03.01 Реклам а и связи с общ ественностью 56 800

1.13 По программам магистратуры, реализуемым в отношении
студентов 2 курса очно-заочной формы обучения.

Шифр
направления
подготовки

Н аименование образовательной программы
Стоимость обучения

за год, руб.

38.04.01 Э кономика 6 1 3 5 0
38.04.02 М енедж мент 61 350
38.04.04 Государственное и м униципальное управление 61 350
38.04.06 Торговое дело 61 350

1.14 По программам магистратуры, реализуемым в отношении

Шифр
нащзавпения
подготовки

Н аименование образовательной программы
Стоимость обучения

за год, руб.

2 курс 3 курс
38.04.04 Государственное и м униципальное управление 48 850 32 100
38.04.01 Эконом ика 48 850 28 950

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 52 000 28 950

45.04.02 Лингвистика - 28 950

38.04.06 Торговое дело 48 850 28 950

15.04.02 Технологические м аш ины  и оборудование 52 000 28 950

15.04.05
К онструкторско-технологическое обеспечение
маш иностроительны х производств

52 000 -

08.04.01 С троительство - 28 950

21.04.02 Зем леустройство и кадастры - 28 950

1.15 По программам бакалавриата и специалитета, реализуемые в
отношении студентов 2-6 курсов заочной формы обучения.

Шифр
натравпения
подготовки

Н аименование образовательной
программы

Стоимость обучения за год, руб.

2 курс 3 курс 4курс 5 курс 6 курс

Срок освоения в пределах 6 лет
24.05.07 Самолето- и вертолётостроение 33 350

Срок освоения в пределах 5 лет
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 51750

26.05.03
Строительство, ремонт и поисково­
спасательное обеспечение надю дньк
кораблей и подводных лодок

74850

26.03.02
Кораблестроение, океанотехника и
системотехника объектов морской
инф раструктуры

37400

23.03.01 Технология транспортны х
процессов 52000 52000 52000 52000

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 37400 38200 38200 34650
08.03.01 Строительство 39500 36400 35850 34650
18.03.01 Х имическая технология 45750 45750

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника 39500 38200 38200 34650

Срок освоения в пределах 4,5 лет
20.03.01 Техносф ерная безопасность 37400 37950 37750 21900

27.03.05 И нноватика (профиль -
И нновационны й менедж мент) 39500 38200 43750 23300

Шифр
нащзавпения
подготовки

Н аименование образовательной
программы

С тоимость обучения за  год, эуб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс бкурс

15.03.02

Технологические маш ины  и
оборудование (профиль -
О борудование
неф тегазопереработки)

40350 25600

09.03.01 И нф орм атика и вьш ислительная
техника

42400 41250

09.03.03 П рикладная инф орматика 42400
08.03.01 Строительство 21700
24.05.07 Самолето- и вертолётостроение 52000
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 29200

15.03.01 М аш иностроение (профиль -
Технология маш иностроения)

39500 38200 21800

15.03.01
Мапшностроение (профиль -
Оборудование и технология с в е ч н о г о
произюдства)

39500 38200

15.03.01
М аш иностроение (профиль-
Технология и оборудование сварочного
произюдства)

25600

27.03.01 С тандартизация и метрология 39500
38.03.06 Торговое дело 27 700

38.03.02 М енедж мент 22 550

38.03.01 Э кономика 23 950

13.03.02
Электроэнергетика и
электротехника (проф иль -
Электропривод)

38450

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника 21900

40.03.01 Ю риспруденция 34700 43000 44200 25550
46.03.02 Д окументоведение и архивоведение 35350 39750
39.03.02 С оциальная работа 35350

Срок освоения в пределах 3,5 лет (по индивидуальному учебному плану
20.03.01 Техносф ерная безопасность 41050 24500
46.03.02 Д окументоведение и архивоведение

15.03.01
Машиностроение (профиль -
Оборудование и технология сварочного
произюдства)

41250 23300

15.03.01 М аш иностроение (профиль -
Технология маш иностроения) 41250 23300

15.03.02
Технологические маш ины  и
оборудование (профиль -
Оборудование нефтегазопереработки)

42600 25550

08.03.01 Строительство 39400 23300
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 49150 29500 А .

Шифр
нахравления
подготовки

Н аименование образовательной
программы

С тоимость обучения за год, руб.

2курс 3 курс 4 курс 5 курс бкурс

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

41250 24750

39.03.02 С оциальная работа 39400 23650
40.03.01 Ю риспруденция 47500 28500

1.16 По программам среднего профессионального образования,

Шифр
награвпения
подготовки

Н аименование образовательной программы
Стоимость

обучения за год,
руб.

2 курс
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 137 000

09.02.03 Программирование в компьютерных системах 137 000

15.02.07
Автоматизация технологических процессов и
производств (по отраслям) 137 000

15.02.08 Технология машиностроения 137 000
27.02.01 Метрология 137 000

1.17 По программам среднего профессионального образования,

Шифр
нахравдения
подготовки

Н аименование образовательной
программы

Стоимость обучения за год, руб.

2 курс 3 курс 4 курс
38.02.07 Банковское дело 43 650 25 150 -

15.02.08 Технология машиностроения - 33 800 33 800